
Окружная избирательная комиссиия  

Слонимского избирательного округа №58 
 

 

РЕШЕНИЕ 

25.10.2019   №20 

 
О вынесении предупреждения 

кандидатам в депутаты Палаты 
представителей Национального 
собрания Республики Беларусь 
седьмого созыва по Слонимскому 
избирательному округу №58 

 
 

Заслушав информацию председателя окружной избирательной 

комиссии Е.Н.Мачалиной комиссия отмечает, что в  соответствии с 

частью первой  статьи 77 Избирательного кодекса Республики Беларусь 

кандидат в депутаты Палаты представителей Национального собрания 

Республики Беларусь в период предвыборной агитации должен 

находиться в отпуске. Невыполнение данного требования является 

нарушением избирательного законодательства. 

Кандидатами в депутаты Палаты представителей Национального 

собрания Республики Беларусь  Бузуном  Сергеем Викторовичем и 

Марчиком Виктором Ивановичем в окружную  избирательную 

комиссию не представлены документы, подтверждающие их 

нахождение в отпуске. 

На основании вышеизложенного и руководствуясь статьями 49 и  

77 Избирательного кодекса Республики Беларусь, окружная 

избирательная комиссия РЕШИЛА: 

         1. В связи с невыполнением требования нахождения в отпуске на 

период проведения предвыборной агитации вынести предупреждение 

кандидатам в депутаты Палаты представителей Национального 

собрания Республики Беларусь по Слонимскому избирательному округу 

№58: 

1.1.  Бузуну Сергею Викторовичу; 

1.2.  Марчику Виктору Ивановичу.  

         2.  Решение может быть обжаловано в трехдневный срок со дня его 

принятия в Гродненскую областную избирательную комиссию. 

 

Председатель комиссии                                    Е.Н.Мачалина 

Секретарь комиссии        С.В.Мелешко 


